
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Осуществление процедуры восстановления слушателей, 
не прошедших в 2020 году итоговую аттестацию по курсу 

«Совершенствование предметных и методических компетенций учителей 
(в том числе в области формирования функциональной грамотности 

обучающихся)», в рамках федерального проекта «Учитель будущего»

05.03.2021 10-П-312

Ханты-Мансийск

В соответствии с письмом № 376 от 15 февраля 2021 года 
Федерального государственного автономного учреждения дополнительного 
профессионального образования «Академия реализации государственной 
политики и профессионального развития работников образования 
Министерства просвещения Российской Федерации (далее - ФГ АОУ ДПО), 
в целях реализации регламента по осуществлению процедуры 
восстановления слушателей, не прошедших в 2020 году итоговую 
аттестацию по курсу «Совершенствование предметных и методических 
компетенций учителей (в том числе в области формирования 
функциональной грамотности обучающихся)», в рамках федерального 
проекта «Учитель будущего» (далее - слушатели, не прошедшие 
в 2020 году итоговую аттестацию по курсу),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Список восстанавливаемых слушателей, не прошедших 

в 2020 году итоговую аттестацию по курсу (приложение 1).
1.2. Форму заявления на восстановление слушателя, не прошедшего 

в 2020 году итоговую аттестацию по курсу (приложение 2).
2. Автономному учреждению дополнительного

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «Институт развития образования»:



2.1. Осуществить мониторинг педагогических работников,
являющихся слушателями, не прошедших в 2020 году итоговую аттестацию 
по курсу, в срок до 05 марта 2021 года.

2.2. Осуществить сбор заявок на восстановление группы 
слушателей, не прошедших в 2020 году итоговую аттестацию по курсу, 
утвержденную руководителем образовательной организации 
дополнительного профессионального (педагогического) образования 
субъекта Российской Федерации и подготовленную региональным 
координаторам в срок до 05 марта 2021 года.

2.3. Направить заявки на восстановление группы слушателей, 
не прошедших в 2020 году итоговую аттестацию по курсу, в ФГ АОУ ДПО 

в срок до 05 марта 2021 года.
2.4. Разработать и утвердить региональные планы 

индивидуальных образовательных маршрутов слушателей, не прошедших в 
2020 году итоговую аттестацию по курсу, в срок до 15 марта 2021 года.

3. Рекомендовать руководителям органов местного 
самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
осуществляющих управление в сфере образования обеспечить 
осуществление процедуры восстановления слушателей, не прошедших в 
2020 году итоговую аттестацию по курсу.

4. Отделу организационной работы и защиты информации 
Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры (далее - Департамент) обеспечить рассылку 
настоящего приказа в трехдневный срок со дня регистрации.

5. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника отдела общего образования Управления общего образования 
Департамента.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника Управления общего образования Департамента.

Директор Департамента
t ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец Дренин Алексей Анатольевич 

^Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021

А.А. Дренин


